que causa estranheza, haja vista que esses profissionais da Educação são pagos com os repasses

do FUNDEB, que são recursos garantidos, não há justificativa plausível os funcionários passarem

por esses constrangimentos e prejuízos.

Conforme extratos em anexo só de recursos do FUNDEB,

em 09/11 de 2019, tinha um saldo de R$ 3.957.880,65 (três milhões novecentos e cinquenta e sete

mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

Lembrando que os recursos do Fundeb devem ser aplicados

na manutenção e desenvolvimento da educação básica pública, observando-se os respectivos

âmbitos de atuação prioritária dos Estados e Municípios, conforme estabelecido nos §~ 2° e 3° do ~

[...]

LUClANA NASCIMENTO MOREIRA DE

033/2019 dos prédios públicos . registro de preços· Valor Global da Ata em 11/10n9. Hcnolárdra. 07 de novembro de 2019. Sergio ARAUJO.Ob}t'IO: rrgiStro de preços para contratação de emnre-
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEClAlI2ADA _ RS 13.794. 53 (treze mil setecentos e noventa e quatro reais e Marasco TorrecillilslSecretarra de Obras. sa para fornecimento de projetos educacionais. conforme Termo

PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAPARA REALIZAÇÃO DA 3" cmquenta e nês centavos); viqênoa -12 meses _ Modalióatll' JULGAMENTO· Ata de ãeumáo. PMH n~ 6061/2019.